
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02821 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/02821 

 Del: 29/04/2020 

 Esecutivo da: 29/04/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa e Giuridica 

 

 

 

OGGETTO:  

“Manutenzione straordinaria scuole Q.2 Q.3 - 1° fase: servizi igienici BOCCACCIO e LA PIRA 

pavimentazione DESIDERIO DA SETTIGNANO, PERTINI e altre” CUP H15B18004960004 

CPV 45454000-4 CIG 8233457FA4 codice opera 190029 Riapprovazione nuovo CSA 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                     IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

Premesso che: 

• con Determinazione Dirigenziale n.2020/924 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore della 

Direzione Servizi Tecnici all’adozione di alcuni provvedimenti fra cui figura la seguente tipologia;  

• il Consiglio Comunale, in data 23 dicembre 2019, ha approvato la Deliberazione n° 70/2019, avente 

ad oggetto: “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup 

- bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

• la Giunta Comunale, in data 20 maggio 2019, ha approvato la Deliberazione n° 2019/G/00345/00259 

avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021” 

 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02821 

 

Considerato che  

con Deliberazione di Giunta n. 2019/504 è stato approvato il progetto definitivo n. L1018/2018 predisposto 

dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici P.O. SCUOLE, BIBLIOTECHE, LUDOTECHE, CENTRI CIVICI 

ED ALTRI IMMOBILI DEL QUARTIERE 2 E 3, relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria scuole Q.2 

Q.3 - 1° fase: servizi igienici BOCCACCIO e LA PIRA pavimentazione DESIDERIO DA SETTIGNANO, 

PERTINI e altre” CUP H15B18004960004 CPV 45454000-4 CIG 8233457FA4;  l'intervento finanziato a 

mutuo (convenzione BEI sull’impegno 2020/2230)  come previsto al codice opera n. 190029  per complessivi 

€ 370.000,00; 

con Determina Dirigenziale n.2020/1886 sono stati approvati gli elaborati relativi al progetto esecutivo di cui 

all’oggetto e determinato di ricorrere per l’aggiudicazione dei lavori alla procedura negoziata ai sensi 

dell’art.36 lettera 2 comma c) del D.lgs. n. 50 /2016; 

Visto che i progettisti ed il RUP hanno apportato alcune marginali modifiche al Capitolato Speciale d’Appalto 

e che pertanto si rende necessario formalizzarne l’approvazione allegandolo quale parte integrante al presente 

provvedimento; 

Dato atto che la copia informatica del documento, allegato al presente provvedimento, è conforme all’ originale 

cartaceo conservato presso la Direzione Servizi Tecnici; 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il d.lgs. n.50/2016; 

Visto il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto l'art. 81 del vigente Statuto; 

Visto il vigente regolamento sui contratti; 

Visto l'art. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

                                                                   DETERMINA 

 

 Per i motivi riportati: 

 

• di riapprovare il nuovo Capitolato Speciale d’Appalto, allegato integrante al presente provvedimento, 

relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria scuole Q.2 Q.3 - 1° fase: servizi igienici 

BOCCACCIO e LA PIRA pavimentazione DESIDERIO DA SETTIGNANO, PERTINI e altre” CUP 

H15B18004960004 CPV 45454000-4 CIG 8233457FA4 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02821 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CSA OK. 

 

 

Firenze, lì 29/04/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Marco Lo Giudice 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


